
N° 134, quarta-feira, 16 de julho de 2014

PORTARIA N" 3.220, DE 14 DE JULHO DE 20! 4

O REITOR DO INSTITUTO FEDERALDE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atri
buições legais, e considerando o que consta do Processo n"
23305.002657/2014-96, resolve.

DECLARAR VAGO, a parar de 07/07/2014, o cargo de
Assistente em Administração, Nível de Classificação D, Nível de
Capacitação IV, Padrão 04, código de vaga n° 0813012, ocupado
pelo(a) servídor(a) MILENA CRISTINA CORREIA DE MOURA,
matrícula SIAPE n" 1651491, com fundamento no artigo 33, inciso
VIII, da Lei n° 8.112, de 1990, em razão de ter sido nomeado para
cargo público inacumulável, ficando assegurado o direito de recon
dução, como prevê o artigo 29 da Lei 8 112, de 1990.

EDUARDO ANTÔNIO MODENA

PORTARIA N" 3.201, DE 15 DE JULHO DE 2014

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atri
buições legais, e considerando o que consta do Protocolado n°
23305.504271/2014-14, resolve:

DISPENSAR, a pedido, o servidor LOURENCO ALVES
PEREIRA JÚNIOR ocupante do cargo de Professor do Ensino Bá
sico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente deste
IFSP, da Função Gratificada de Coordenador de Tecnologia da In
formação (FG-2) do Campus Araraquara, a partir de 16/07/2014.

EDUARDO ANTÔNIO MODENA

PORTARIA N" 3.204, DE 15 DE JULHO DE 2014

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO.
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DESÃO PAULO, no usode suas atri
buições legais, e considerando o que consta do Protocolado nc
23305,504271/2014-14. resolve:

DESIGNAR o servidor LOURENCO ALVES PEREIRA JÚ
NIOR, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente deste IFSP, para a
Função Gratificada de Coordenador de Sistemas (FG-2) do Campus
Araraquara. a partir de 16/07/2014.

EDUARDO ANTÔNIO MODENA

PORTARIA N° 3.205, DE 15 DE JULHO DE 2014

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atri
buições legais, e considerando o que consta de Protocolado n°
23305.504271/2014-14, resolve:

DESIGNAR a servidora KEROLLAINE LAUTO DE OLI
VEIRA,ocupante do cargo de Técnico de Tecnologia da informação,
pertencente ao Quadro Permanente deste IFSP, para a Função Gra
tificada de Coordenador de Tecnologia da Informação (FG-2) do
Campus Araraquara, a partir de 16/07/2014

EDUARDO ANTÔNIO MODENA

PORTARIA Nn 3.241, DE 15 DE JULHO DE 2014

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO.
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DESÃO PAULO, no usode suas atri
buições legais, e considerando o que consta do Protocolado n°
23305.504181/2014-23, rcso(ve:

DESIGNAR o servidor DANIEL BRISTOT, ocupante do
cargo de Assistente em Administração, pertencente ao Quadro Per
manente deste IFSP, para ai Função Gratificada de Coordenador de
Transferência de Tecnologia (FG-2)da Pró-Reitonade Pesquisa,Ino
vação e Pós-Graduação, a partir de 16/07/2014.

EDUARDO ANTÔNIO MODENA

PORTARIA NQ 3.242, DE 15 DE JULHO DE 2014

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA; DESÃO PAULO, nousode suas atri
buições legais, e considerando o que consta do Protocolado nD
23440.500346/2014-33, resoíve:

DESIGNAR o servidor FELIPE JULIANO GOMES SILVA
DOMINGUES, ocupante da cargo de Auxiliar cm Administração,
pertencente ao Quadro Permanente deste IFSP, para a Função Gra
tificada de Coordenador de Administração (FG-1) do Campus Pre
sidente Epitácio. a partir de J16/07/20I4.

EDUARDO ANTÔNIO MODENA

PORTARIAS DE 15 DE JULHO DE 2014

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DESÃO PAULO, no usode suasatri
buições legais, e considerando a autorização ministerial concedida
pelo Decreton° 7312, de 22 de setembro de 2010, publicado no DOU
de 23 de setembro de 2010 e Portaria MEC n° 381, de 11 de abril de
2011, publicada no DOU de 12 de abril de 2011, resolve:

Diário Oficial da União - Seção 2

N° 3,244 - NOMEAR, em caráter efetivo, de acordo com os artigos 9a
e 10° da Lei n° 8.112, de II de dezembro de 1990, MARIA CECÍLIA
LUCCHESE, habilitado(a) em Concurso Público de Provas c Títulos.
homologado pelo Edital n° 725, de 02 de julho de 2014, publicado nc
DOU de 03 de julho de 2014, para exercer o cargo de Professor de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico. Classe D-I, Nível 1, em rc-
fime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho com Dedicação

xclusiva, no campus São Paulo, em vaga decorrente da Exoneração
de Flavio Cezar Amate. Código de vaga nD 0202587

N° 3.245 - NOMEAR, em caráter efetivo, de acordo com os artigos 9°
e 10° da Lei n° 8.112, de II de dezembro de 1990. JOÃO FER
NANDO BLASI DE TOLEDO PIZA. habilitado(a) em Concurso
Público de Provas e Títulos, homologado pelo Edital n° 725, de 02 de
julho de 2014, publicado no DOU de 03 de julho de 2014, para
exercer o cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecno
lógico, Classe D-I, Nível 1, em regime de 40 (quarenta) horas se
manais de trabalho com Dedicação Exclusiva, no campus São Paulo,
em vaga decorrente da Exoneração de José Carlos de Souza Kiihl,
Código de vaga n° 0202969.

N" 3,246 - NOMEAR, em caráter efetivo, de acordo com os artigos 9"
C 10° da Lei n° 8.112, de 11 de dezembro de 1990. ANA CAROLINA
CARMONA RIBEIRO, habilitado(a) em Concurso Público de Provas
e Títulos, homologado pelo Edital n° 725, de 02 de julho de 2014,
publicado no DOU de 03 de julho de 2014, para exercer o cargo de
Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D-í, Nível
1, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho com De
dicação Exclusiva, no campus São Paulo, em vaga decorrente da
Vacância por Posse em outro Cargo Inacumulável de Luciano Cristina
Paschoal Martins. Código de vaga nD 0205130.

N° 3.247 - NOMEAR, cm caráter efetivo, de acordo com os artigos 9o
e 10" da Lei n° 8.112, de II de dezembro de 1990, ROBINSON
PORELI MOURA BUENO, habilitado(a) cm Concurso Público de
Provas e Títulos, homologado pelo bdital n" 726, de 02 de julho de
2014, publicado no DOU de 03 de julho de 2014, para exercer o
cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe
D-I, Nível 1, cm regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho
com Dedicação Exclusiva, no campus São Paulo, em vaga decorrente
da Exoneração de Ecivaldo de Souza Matos. Código de vaga nc
0205307

N" 3.248 - NOMEAR, em caráter efetivo, de acordo com os artigos 9o
e 10ü da Lei n° 8.112, de li de dezembro de 1990, LUCIANA
ALVAREZ, habilitado(a) em Concurso Público de Provas e Títulos,
homologado pelo Edital n° 727, de 02 de julho de 2014, publicado no
DOU de 03 de julho de 2014, para exercer o cargo de Professor de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D-I, Nível 1, em re
gime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho com Dedicação
Exclusiva, no campus São Paulo, em vaga decorrente da Exoneração
de Jorge Augusto Carreta. Código de vaga n° 0205320,

N" 3.249 - NOMEAR, em caráter efeüvo. de acordo com os artigos 9"
c 10" da Lei n° 8.112, de II de dezembro de 1990, LUCIANA
BASTOS FERREIRA, habilitado(a) em Concurso Público de Provas
'•. Títulos, homologado pelo Edital n° 727, de 02 de julho de 2014,
publicado no DOU de 03 de julho de 2014, para exercer o cargo de
Professor de Ensino Básico, Técnicoe Tecnológico,Classe D-I, Nível
1, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho com De
dicação Exclusiva, no campus São Paulo, em vaga decorrente da
Vacância por Posse em Outro Cargo Inacumulável de Giselle Wa-
tanabe Caramello. Código de vaga n° 0205326.

N° 3.250 - NOMEAR, em caráter efeüvo, de acordo com os artigos 9o
e 10° da Lei nü 8.112, de II de dezembro de 1990, CÁTIA DA
COSTA E SILVA, habilitado(a) em Concurso Público de Provas e
Títulos, homologado pelo Edital n" 728, de 02 de julho de 2014,
publicado no DOU de 03 de julho de 2014, para exercer o cargo de
Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D-I, Nível
i, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho com De
dicação Exclusiva, no campus São Paulo, em vaga decorrente da
Exoneração de Ándre Luis de Oliveira. Código de vaga n°
0205717

N° 3.251 - NOMEAR, cm caráter efeüvo, de acordo com os artigos 9o
e 10" da Lei n" 8.112, de 11 de dezembro de 1990, CARLA ARAN-
TES DE SOUZA, habilitado(a) em Concurso Público de Provas e
Títulos, homologado pelo Edital n" 729, de 02 de julho de 2014,
publicado no DOU de 03 de julho de 2014, para exercer o cargo de
Professor de Ensino Básico.Técnico e Tecnológico,Classe D-I, Nível
1, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho com De
dicação Exclusiva, no campus São Paulo, em vaga decorrente da
Exoneração de Nilton Henrique Pecciolli Filho. Código de vaga n"
0205747.

N° 3.252 - NOMEAR, cm caráter efeüvo, de acordo com os artigos 9"
e 10° da Lei n° 8.112, de 11 de dezembro de 1990, SARA DERESTE
DOS SANTOS, habilitado(a) em Concurso Público de Provas e Ti-
tulos, homologado pelo Edital n° 730, de 02 de julho de 2014, pu
blicado no DOU de 03 de julho de 2014, para exercer o cargo de
Professor de Ensino Básico,Técnico c Tecnológico,Classe D-l, Nível
I, cm regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho com De
dicação Exclusiva, no campus São Paulo, em vaga decorrente da
Exoneração de Roseane Salvio. Código de vaga n" 0205772.

N° 3,253 - NOMEAR,em caráterefetivo, de acordo com os artigos 9o
e 10° da Lei n" 8.112, de II de dezembro de 1990, PRISCILA
BRAGA CALIOPE, habilitado(a) em Concurso Público de Provas c
Títulos, homologado peto Edital nD 730, de 02 de julho de 2014.

ISSN 1677-7050 31

publicado no DOU de 03 de julho de 2014, para exercer o cargo de
Professor de Ensino Básico. Técnico e Tecnológico, Classe D-I, Nível
i, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho com De
dicação Exclusiva, no campus São Paulo, em vaga decorrente da
Exoneração de Luis Carlos Molina Picinato. Código de vaga n°
0206829.

N° 3.254 - NOMEAR, em caráter efetivo, de acordo com os árticos 9"
e 10° da Lei n° 8.112, de 11 de dezembro de 1990, JOÃO MENDES
FILHO, habilitado(a) cm Concurso Público de Provas e Títulos, ho
mologado pelo Edital n° 730, de 02 de julho de 2014, publicado no
DOU de 03 de julho de 2014, para exercer o cargo de Professor de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D-I, Nível 1, em re
gime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho com Dedicação
Exclusiva, no campus São Paulo, em vaga decorrente da Aposen
tadoria de Wilson Miüharu Shibata. Código de vaga n° 0214966.

N" 3.255 - NOMEAR, em caráter efeüvo, de acordo com os artigos 9°
e 10° da Lei n° 8.112, de 11 de dezembro de 1990, JOSÉ AUGUSTO
PINHEIRO CHRJST1NO, habilitado(a) em Concurso Público de Pro
vas e Titulos, homologado pelo Edital nD 730, de 02 de julho de 2014,
publicado no DOU de 03 de julho de 2014, para exercer o cargo de
Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D-I, Nível
I, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho com De
dicação Exclusiva, no campus São Paulo, em vaga decorrente da
Aposentadoria de Wilson Roberto Dozza. Código de vaga n°
0214967.

N" 3.256 - NOMEAR, em caráter efeüvo, de acordo com os artigos 9°
e 10° da Lei n° 8.112, de II de dezembro de 1990, ALEXANDRE
VENTIERI, habilitado(a) em Concurso Público de Provas e Títulos,
homologado peio Edital n° 730, de 02 de julho de 2014, publicado no
DOU de 03 de julho de 2014. para exercer o cargo de Professor de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Ciasse D-I, Nível 1, em re
gime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho com Dedicação
Exclusiva, no campus São Paulo, em vaga decorrente da Aposen
tadoria de Francisco Gayego Filho. Código de vaga n° 0214981.

N" 3.257 - NOMEAR, em caráter efeüvo, de acordo com os artigos 9°
e 10° da Lei n" 8.112, de 11 de dezembro de 1990, CAJO IGOR
GONÇALVES CHINELATO, habilitado(a) em Concurso Público de
Provas e Títulos, homologado pelo Edital n° 730, de 02 de julho de
2014, publicado no DOU de 03 de julho de 2014, para exercer o
cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe
D-I, Nivel I, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho
com Dedicação Exclusiva, no campus São Paulo, em vaga decorrente
da Aposentadoria de Floripes Vieira Zambo. Código de vaga n°
0214984

N° 3.258 - NOMEAR, em caráter efeüvo, de acordo com os artigos 9°
e 10° da Lei n° 8.112, de 11 de dezembro de 1990, LUIZ HENRIQUE
LEITE ROSA, habilitado(a) em Concurso Público de Provas e Tí
tulos, homologado pelo Edital nD 731, de 02 de julho de 2014, pu
blicadono DOU de 03 de julho de 2014, para exercero cargode
Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D-l. Nível
1, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho com De
dicação Exclusiva, no campus São Paulo, em vaga decorrente da
Aposentadoria de Geisa Maria Baldi Pereira de Sousa. Código de
vaga n° 0214992.

N° 3.259 - NOMEAR, em caráter efetivo, de acordo com os artigos 9o
e 10° da Lei n" 8.112, de li de dezembro de 1990, CARLOS NAOMÍ
TANAKA, hábilitado(a) em Concurso Público de Provas e Titulos,
homologado pelo Edital n° 731, de 02 de julho de 2014, publicado no
DOU de 03 de julho de 2014, para exercer o cargo de Professor de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D-I, Nível 1, em re
gime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho com Dedicação
Exclusiva, no campus São Paulo, em vaga decorrente da Aposen
tadoria de Ana Maria de Souza Vclloso. Código de vaga n°
0215026.

N° 3.260 - NOMEAR, em caráter efetivo, de acordo com os artigos 9°
e 10" da Lei n° 8.112, de 11 de dezembro de 1990, EVANDO MA
GALHÃESMOREIRA, habilitado(a) em ConcursoPúblicode Provas
e Títulos, homologado peio Edital n° 731, de 02 de julho de 2014,
publicado no DOU de 03 de julho de 2014, para exercer o cargo de
Professor de Ensino Básico, Técnico c Tecnológico, Classe D-l, Nível
), em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho com De
dicação Exclusiva, no campus São Paulo, em vaga decorrente da
Aposentadoria de Cleide Maria Filipin Pereira. Código de vaga n°
0215032.

N° 3.261 - NOMEAR, em caráter efetivo, de acordo com os artigos 9°
e 10° da Ixi nD 8.112, de II de dezembro de 1990, DIEGO TAR-
DIVO RODRIGUES, habilitado(a) em Concurso Público de Provas e
Titulos, homologado pelo Edital n" 731, de 02 de julho de 2014,
publicado no DOU de 03 de julho de 2014, para exercer o cargo de
Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D-I, Nível
1, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho com De
dicação Exclusiva, no campus São Paulo, cm vaga decorrente da
Aposentadoria de Lourdes de Fátima Bezerra Canil. Código de vaga
n" 0215044

N° 3.262 - NOMEAR, cm caráter efeüvo, de acordo com os artigos 9°
e 10" da Lei n° 8.112, de 11 de dezembro de 1990. MARCOS
NOBORU KURATA, habilitado(a) em Concurso Público de Provas e
Titulos, homologado pelo Edital nD 731, de 02 de julho de 2014,
publicado no DOU de 03 de julho de 2014, para exercer o cargo de
Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D-I, Nível
I, cm regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalhe com De-

Este documento pode serverificado noendereço eletrônico htm:/AvA^^^in.gov.b '̂auten^icidadtíJ)rInI
pelo código 0002201407I6O0O3Í

Documento assinado digitalmentc conforme MP nf 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infracstrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil


